
Европада – жогорку билим Латвиядагы Транспорт жана байланыш
интитуту (TSI)

Багыт: Латвия

Длительность программы:

Бакалавриат  - 3/4 жыл

Магистратура - 2 жыл

Кабыл алуу мөөнөтү:

кулжа, жетинин айы

Баа: от 216000 KGS (2700 евродон башталат)

Сүрөттөө:

Латвиядагы Транспорт жана байланыш интитуту (TSI)- университет түрүндөгү жалгыз жеке
техникалык Ж.О.Ж., жогорку билимди орус, латыш жана англис тилдеринде алууга болот. Ири, улуу
жана күчтүү мугалимдер командасы, жалпы санынан көп жактарынан мыкты ошондуктан
Кыргызстандык студенттер үчүн  мыкты тандоо катары аныкталат.

Программа:

Транспорт жана байланыш интитуту(лат.Transporta un sakaru institutes- TSI)- 

бир кылым тарыхы бар-заманбап Ж.О.Ж. Легендарлуу РКИИГА жана РАУ(Риганын авиациондук
институту) ордун баскан Ж.О.Ж.

1999 жылы негизделип, азыркы күндө TSI- Латвиядагы университет түрүндөгү жалгыз жеке
техникалык Ж.О.Ж., жогорку билимди орус, латыш жана англис тилдеринде алууга болот. Институт
Латвияда Ж.О.Ж. катары туруктуу аккредитация алган

Университет бакалавр, магистратура программаларын сунуштайт жана докторантура кийинки
багыттар боюнча:

• Транспорт жана логистика

• Компьютердик илимдер

• Электроника жана телекоммуникация



• Экономика жана Менеджмент

• Авиациондук транспорт

Университет чынында, эл аралык болуп саналат, бул жерде 20-дан ашуун мамлекеттерден
студенттер билим алат: Молдавия, Индия, Великобритания,Россия, Украина, Казахстан жана башка
өлкөлөр.

Университет Латвиянын борбору – тарыхый Рига шаарында жайгашкан. Бул абдан кооз шаар, бир
нече кылымдар мурунку имараттарды, көчөлөрдү сактаган шаар эч кимди кайдыгер калтырбайт.
Башка Балтика өлкөлөрүнө салыштырмалуу Рига мегаполистей сезилет- бул жакта 600 000 ашык
адам жашайт. 

Университет сейрек кездешүүчү (Пилот) Авиациондук транспорт бакалавр адистикти сунуш кылат.
Аз гана билим берүү мекемелер коммерциялык авиациянын учкучтарды окутуу программаларын
сунуш кылышат, Транспорт жана байланыш интитуту (TSI)-ошолордун бири. «Учуу аба транспортун
эксплуатациялоо» программасына өткөн соң, 4 жылдан кийин техникалык илимдердин бакалавр
даражасын жана коммерциялык учкучтун лицензиясын аласыз, келечекте учкуч  болууга
мүмкүнчүлүк берет, 1500 саат учуу тажрыйбасынан кийин аба кемесинин командири болууга да.

Экинчи семестрда сизди медициналык комиссия күтөт. Жокко чыгарылган учурда окууңузду
авиаинженер адистиги боюнча улантып кетүүгө мүмкүнчүлүк бар.

Адистерди Академиялык жана кесиптик авиациондук центрTSI\APAK даярдайт, ишмердүүлүгү
Европанын авиация коопсуздук агенттиги(EASA) тарабынан күбөлөндүрүлгөн. Адистерди даярдоо,
Жарандык авиация жаатындагы(ICAO) эл аралык стандарттарга жооп берет. 4 эле жылда
бүтүрүүчүлөр жогорку билим жана авиаинженердин дипломун алышат, учкуч болуп иштегенге
уруксат берген коммерциялык учкучтун лицензиясын аласыз(FROZEN ATPL CPL)

Жайгаштыруу:

Студенттик турак-жайлар 1Home

Университет башкы университеттин кампустун мандайында жана шаардын борборуна 15
мүнөттүк жолдо жайгашкан  1Home студенттик жатаканалар менен кызматташат.

1Home студенттик жатаканаларда ар бир бөлмөдө өзүнун ванна бөлмөсү бар.  Бардык баалар
сууну пайдалануу, электрэнергиясы, жылуулук жана Wi-Fi деген чыгымдар кирет. Ошондой эле
жума сайын бөлмөнү тазалоо жана айына 2 жолу шейшептерди өзгөртүү  кирет. Жалпы ашкана
ушул эле кабатта жайгашкан.  1Home студенттик резиденциялар ашканасы ичинде болгон Lux
бөлмөлөр менен камсыз кылат.





6 ай/12 ай/10 айга келишим түзүп кирген студенттерге төмөн баалар коюлган:

Бир кишилик бөлмө  -1300  EUR/2400 EUR/EUR 2100

Эки кишилик бөлмө -  1000 EUR/1800 EUR/EUR 1600

Люкс номери 2600 EUR / 4,800 EUR / 4,200 EUR (2-3 ижарачыга бөлүүгө болот)

Убакыт жана баалар:

1-жылдык окуунун наркы:

Авиациялык транспорт багыт (пилот) боюнча бакалавр окуусунан башка бардык бакалавр
багыттары: 2700 евро (216,000 сом)

Авиациялык транспорт багыт (пилот) боюнча бакалавр: 20 000 EUR (1,600,000 сом) *

* Бул баа окуунун акысын, учуу саатарын жана Frozen ATPL Integrated лицензиясы кирет.



Байланышуу:
+996 312 900 883, +996 701 900 883, +996 777 900 883, +996 557 900 883
Мы работаем круглосуточно и без выходных.
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